EDITAL N° 92, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

1

EDITAL N° 92, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS OFERTADOS PELO

IFRJ CAMPUS DUQUE DE CAXIAS NO ÂMBITO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

92/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 92/2024, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da da CHAMADA

PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS OFERTADOS PELO IFRJ CAMPUS

DUQUE DE CAXIAS NO ÂMBITO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS,

conforme abaixo:

A 3ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 92/2024 foi publicada no dia 21/10/2024 e está

disponível no link: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-

Edital-92.2024-IFRJ.pdf >. No documento consta convocação para matrícula dos

candidatos selecionados dentro do número de vagas, assim como a convocação para

matrícula dos candidatos selecionados além do número de vagas.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 92/2024, o candidato que

não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-Edital-92.2024-IFRJ.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-Edital-92.2024-IFRJ.pdf

EDITAL N° 92, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

2

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 3ª Reclassificação

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÃO

AFIRMATIVA/
COTA

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

175 MATEUS DA CONCEIÇÃO GOMES LI_PPI Selecionado para matrícula dentro do número de vagas Não matriculado

52 ANDERSON DO NASCIMENTO
GOMES

LB_EP Selecionado para matrícula dentro do número de vagas Não matriculado

60 VIVIANE JOAQUIM EUFRASINO DE
LIMA

LB_EP Selecionado para matrícula dentro do número de vagas Não matriculado

1458 JOSIANE COUTINHO DA SILVA LB_PCD Selecionado para matrícula dentro do número de vagas Matriculado

72 RAIANE SILVA DIAS LB_PPI Selecionado para matrícula dentro do número de vagas Não matriculado

179 NATAN DA SILVA FERREIRA LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

180 ALINE BARBOSA HENRIQUES DA
SILVA

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

181 DANIELE DA COSTA PEREIRA LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

182 LYDIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA
COUTO

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

186 MARCUS RODRIGO CARVALHO
DA SILVA

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

187 RAISSI FERNANDA FRAZÃO
BARBOSA

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

191 HELEMARA GEMAQUE DE SOUZA LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

192 CELIO LUIZ ALVES PACHECO LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

194 CARLOS EDUARDO FERREIRA
ALVES

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

197 REJANE LOPES MOREIRA LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

198 KARINA DA SILVA DUARTE LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

199 GIOVANA DOS SANTOS S LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

200 ANA LUIZA DE OLIVEIRA ALVES
EVARISTO

LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

202 MAYARA SILVA ANDRADE LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

204 ALAN DOS SANTOS MADUREIRA LI_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

62 MAX COSTA DO NASCIMENTO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

67 ADRIANA ELAINE TAVARES BISPO
DOS SANTOS

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

70 LOURENA DA SILVA OLIVEIRA LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

79 ADRYENE OLIVEIRA DOS SANTOS LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

80 ERIQUE LAURINDO DA SILVA LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

82 DEBORA CORRÊA DA LUZ LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

83 FERNANDA BRITO FERNANDES LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

85 LUAN HENRIQUE PAIXÃO DE
CARVALHO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

86 ANDREIA CRISTINA FIGUEREDO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

87 DIANNA CRISTINA DE SOUZA
VALENTIM

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

88 ANGÉLICA FRANÇA DO
NASCIMENTO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

94 WELLINGTON SEBASTIÃO SOUZA
DA ROCHA

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

EDITAL N° 92, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

3

95 THAYLLANA SILVA FERREIRA DE
SOUZA

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

96 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

101 ADRIANA DA CUNHA CRESPO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

103 PAULO HENRIQUE ALVES LOTĖRIO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

108 AMANDA BASTOS DE OLIVEIRA
ARAUJO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

109 BIANCA DOMINGUES SANTOS LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

110 THAILANE DA SILVA DAMASCENO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

111 ANDRESSA DA SILVA LEITE LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

114 GEISE MARIA DE SOUZA
CYPRIANO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

124 JAQUELINE OLINTO DE SOUZA
AMBROZIO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

128 FRANKLIN DE SANTANA GOMES LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

130 SAMANTA DA SILVA FELIZARDO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

132 GIOVANA MARTINELY FERREIRA
DE SOUZA

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

134 MICHELE OLIVEIRA DA SILVA
DOUAHY

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

135 DIEGO AUGUSTO LOUREIRO
MARTINS

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

136 DANIEL DE JESUS RIBEIRO LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

138 ELIANE DA PAZ COSTA LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

140 MATEUS LUCAS DA ROCHA
COELHO

LB_EP Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

1473 JOÃO PEDRO RODRIGUES LINS
CERQUEIRA

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

1512 RAI VIEIRA SOUZA DE OLIVEIRA LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

1651 FLÁVIA PAULA DA FONSECA LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2141 DANIEL JOSE DOS SANTOS
VARGAS

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2302 LUCAS FERREIRA DUARTE
LOURENÇO

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2312 MARCUS VINICIUS MOREIRA DOS
SANTOS

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2472 MAGNO OLIVEIRA DE MIRANDA LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2473 MARIA CLARA CHAGAS PEREIRA
CALIXTO

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2494 MICHELLI DA SILVA DE SOUZA
SANTOS

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2575 THAMIRYS TATAGIBA BARCELOS
PEREIRA

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2740 GLAUCIO NATALINO DUTRA DOS
SANTOS

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2853 LUCCAS CÉSAR CUSTODIO
MOREIRA

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2861 VERONICA BRAYNER RODRIGUES
FERREIRA

LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2939 MARCOS DA SILVA VIEGAS LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

2954 ADRIANA PIRES MARCELLO LB_PCD Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

73 TAINÁ CRISTINE VICENTE DE LIMA
DA SILVA

LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

EDITAL N° 92, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

4

74 JÉSSICA BRÍGIDA MESQUITA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Matriculado

75 LUANE AZEVEDO LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

76 CARLA FERREIRA DA SILVA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

77 TAIS OLIVEIRA DA SILVA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

78 VITÓRIA CRISTINA DE LIMA
TRINDADE

LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

125 DIEGO DOS SANTOS GALVÃO LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

127 FABIO LEONARDO B MEIRELLES LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

287 RAFAELA DOS SANTOS FERREIRA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

290 JULIA MARTINS DA SILVA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

291 LILIAN VIANA MACHADO DE
OLIVEIRA

LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

293 ADRIANO RAFAEL DO
NASCIMENTO REGIS

LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

294 RHAYANE DE MOURA DA SILVA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

297 AMAURI DOS SANTOS FRAGA LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Matriculado

299 DEMOCRACINO ANDRÉ FILHO LB_PPI Selecionado para matrícula além do número de vagas Não matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 92/2024.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Comunicamos ainda a alteração da situação de matrícula do candidato que segue:

 ORDEM DO
SORTEIO

NOME COMPLETO CONVOCADO PARA
MATRÍCULA PELA AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2141 DANIEL JOSE DOS SANTOS VARGAS LB_PCD Matriculado

197 REJANE LOPES MOREIRA LB_PPI Matriculado

Duque de Caxias, 07 de novembro de 2024.

__________________________                                 ______________________________

Osmar Renato Brito Furtado                                             Luana Ribeiro de Lima da Silva

Diretor-Presidente da FAIFSUL                                     Coordenadora do Programa no IFRJ

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2024-11-07T10:09:51-0300

		2024-11-07T10:55:48-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044